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pensation i forbindelse med ekstraordinære udgifter 
under COVID-19 

 

Kære Marianne Kjær 
 

Tak for henvendelsen af d. 9. marts 2021, hvor du på vegne af Brug Fol-

keskolen udtrykker bekymring vedrørende de udfordringer som skoler i 

udsatte områder af København har oplevet under COVID-19. 

 

COVID-19 situationen har påvirket alle skoler og institutioner meget for-

skelligt i 2020. I forhold til kompensation for COVID-19 relaterede ud-

gifter, har BUU derfor på mødet 11. marts truffet beslutning om en 

række principper, der skal sikre en omfordeling, så ingen lider økono-

misk som følge af pandemien. Jeg er opmærksom på, at der særligt i 

udsatte boligområder kan være økonomiske udfordringer og særlige 

forhold, som der skal tages højde for i COVID-19 omfordelingen.  Ni-

veauet for omfordeling på den enkelte skole er derfor fastsat ud fra vi-

den om, hvor mange COVID-19 udgifter de enkelte skoler har haft. På 

den måde skal omfordelingen tage højde for, at der er variation i antallet 

af smitteudbrud den enkelte skole har haft, eller hvor mange børn de 

enkelte skoler har haft i nødpasning.  

De fire principper for COVID-19 omfordelingen er: 

- 1) Enheder der i 2020 har oplevet en forværring i økonomien 

kompenseres for Covid-19 udgifter - i udgangspunktet dog 

maks. op til deres opsparing i 2019 eller til nul, hvis de startede 

året med gæld.  

- 2) Enheder der gik ind i 2020 med positiv opsparing kan ikke 

opleve en stigning i opsparingen.  

- 3) Enheder der har oplevet forbedringer i økonomien, men star-

tede året med gæld, vurderes individuelt, bl.a. i forhold til hand-

leplaner og lign.  

- 4) Enheder der har oplevet markante forværringer i økonomien, 

eller konverterer opsparing til gæld, vurderes individuelt i for-

hold til at fange udfordringer med at opgøre mer/mindrefor-

brug eller handleplaner. 

Med de vedtagne principper har vi søgt at tage højde for de enkelte sko-

lers ekstraordinære situation, så ingen skoler kommer dårligere ud af 
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2020 pga. COVID-19.  Jf. princip 3 og 4 vil der blive foretaget individu-

elle vurderinger på de skoler, der har særlige udfordringer.  

Udover den forestående omfordeling, der skal sikre at skoler og institu-

tioner kompenseres retmæssigt, er jeg opmærksom på, at der venter en 

stor opgave i forhold til mistrivsel og fagligt efterslæb som følge af CO-

VID-19. Der er allerede afsat midler fra statslig side til at sikre to-lærer 

ordninger, flere timer og andre tiltag som skal styrke trivsel og faglig 

udvikling i Folkeskolen. BUU tager i april stilling til fordelingen af disse 

statslige midler. Udover de statslige midler til trivsel, ser jeg desuden 

gerne, at der fra kommunal side sættes yderligere midler af til en triv-

selspakke, der kan bidrage til at få alle børn og unge godt tilbage til fæl-

lesskabet – både i klassen og i fritiden. Det vil jeg arbejde for i de kom-

mende forhandlinger om Overførselssagen 2020/2021, som finder sted 

22.-26. marts.  

 

Venlig hilsen 

Jesper Christensen 

Børne- og Ungdomsborgmester 

Københavns Kommune 
 

 

 


